

1. Przeżywamy dzisiaj Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła.
2. We wtorek po Mszy wieczornej zapraszam na posiedzenie Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Parafialnej Rady Ekonomicznej.
3. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca.
4. W czwartek zapraszam na Godzinę Świętą o godz. 17.00. W tym czasie okazja do spowiedzi.
5. W piątek o 18.00 Msza św. w int. czcicieli NSPJ. Odwiedziny chorych będą 25 lipca. Okazja do spowiedzi 15 minut przed Mszą św.
6. W sobotę na Mszę na godz. 8.00 zapraszam czcicieli Matki Bożej i Różę Różańcowe.
7. W niedzielę o. Romuald Kszuk w czasie Mszy św. o godz. 10.30 będzie dziękował Panu Bogu za 30 lat kapłaństwa. Bardzo serdecznie na tę Mszę św. zapraszam aby modlić się w jego intencji, ale też o nowe powołania z naszej parafii.
8. Bardzo dziękuję dzieciom i młodzieży za wspólny wyjazd do Energylandii. Szczególnie dziękuję za to, że odpowiedzieliście na zaproszenie i przed wyjazdem przyszliście na wspólną Mszę św.
9. Dziękuję za wszystkie ofiary składane przy różnych okazjach. Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na Stolicę Apostolską. Kolekta w przyszłym tygodniu będzie przeznaczona na seminarium duchowne i Kurię w Opolu. Kolekta z Bożego ciała wyniosła 2067 zł, a kolekta kwartalna na remonty i inwestycje wyniosła 14 584,50 zł. Bardzo za to dziękuję.
10. Zapowiedzi przedmażeńskie: Błażej Jegliczka z Brzeźnicy i Karolina Krybus z Brzeźnicy, zap. 2; Martin Kroker z Grzegorzowic i Marta Łyszczarz z Wodzisławia Śl., zap. 1; Jakub Kupka z Brzeźnicy i Aranza Moreira z Guadelupe (Meksyk), zap. 1.
11. Dziękuję za wszystkie prace wykonane w minionym tygodniu w kościele i wokół niego, a także za posprzątanie kościoła. W piątek o posprzątanie proszę: Kaczyńska C., Budnik L., Kasek B., Badurczyk M., Gawlik M., Pluta B.,
12. Rozpoczęły się wakacje. Życzę wszystkim uczniom dobrego wypoczynku. Nie zapominajcie jednak o niedzielnym spotkaniu z Panem Jezusem w Eucharystii i pamiętajcie o bezpieczeństwie podczas wyjazdów.
13. Zachęcam do zakupu i czytania Gościa Niedzielnego.



# Gazetka parafialna

**Parafia Narodzenia NMP**

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice  
tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130;  
proboszcz: +48782119630

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 25(698)**

**29.06.2025**

**06.07.2025**

## **XIII NIEDZIELA ZWYKŁA—ŚW. PIOTRA I PAWŁA, APOSTOŁÓW**

W uroczystość św. Piotra i Pawła z radością oddajemy cześć świętym apostołom, dwom filarom Chrystusowego Kościoła. Piotr jako pierwszy wyznał wiarę w Jezusa pod Cezareą Filipową: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. Chrystus Pan chwali Piotra za jego trafną odpowiedź. Nigdy Piotrowi Jezus niczego nie gratulował. Nie gratulował mu cudownego połowu ryb, apostołskiego powołania czy nominacji na pierwszego papieża. Ale pogratulował mu wyznania wiary: „Błogosławiony jesteś Szymonie”, bo taka postawa upewnia Jezusa, że na Piotrze może oprzeć swój Kościół. Chrystus oświadcza, że Kościół oparty na skale będzie tak mocny, że nawet bramy piekielne go nie przemogą. Chrystusowi chodzi o Kościół, który będzie zgromadzeniem wiernych, nową wspólnotą wiary i miłości.

Natomiast Paweł, jak czytamy w prefacji na dzisiejszą uroczystość, „otrzymał łaskę jasnego rozumienia prawd wiary i stał się nauczycielem narodów pogańskich”. Sam przeszedł długą drogę od gorliwego wyznawcy judaizmu i pogromcy chrześcijan do spotkania z Chrystusem pod Damazkiem. I odtąd wszystko w jego życiu stało się nowe, blask Zmartwychwstałego całkowicie przewartościował jego dotychczasowe życie. Udał się najpierw na pustynię w Arabii, a później do Tarsu, aby tam w odosobnieniu i ukryciu przygotować się do pracy apostołskiej. Następnie odbywał podróże, znosił trudności i niepowodzenia, które go w związku z tym spotykały. Jako gorliwy sługa Ewangelii mógł wyznać pod koniec swojego życia: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiarę ustrzegłem”.

Dzisiejsza uroczystość uświadamia nam, jak bardzo potrzebujemy odnowienia wiary i osobistej więzi z Bogiem. Nieobce są nam trudne realia splekanych rodzin, chaos, w jakim pogrążone jest życie osób „bieg donikąd”; lęk przed bezrobociem, bezradność wobec zjawisk niszczących społeczne życie, jak korupcja czy przemoc. Ale doświadczamy też głębokiego pragnienia odnowy, wielu z nas coraz częściej poszukuje okazji odprawienia rekolekcji i doświadczenia wspólnoty, wspólnego pielgrzymowania. Pod koniec Światowego Spotkania Młodzieży z Papieżem w Toronto w 2002 roku kanadyjskie media wyrażały radosne zdziwienie bardzo wielu osób i całych środowisk, że jest możliwe życie sensowniejsze, bogatsze w treści, niż im się wydawało jeszcze kilkanaście dni wcześniej.

Chrystus potrafił budować Kościół na różnorodności swoich uczniów. Patrząc na drogę wiary św. Piotra i dochodzenie do bliskości z Panem w życiu św. Pawła możemy stwierdzić, że Bóg wciąż gromadzi swoich wyznawców w jeden Kościół. I wciąż wybiera do głoszenia Ewangelii i posyła w świat nowe zastępy świadków, wśród których jest również miejsce dla każdego z nas. Pytanie o naszą przynależność do Kościoła, o naszą chrześcijańską tożsamość, to pytanie o naszą wiarę w Chrystusa i miłość do Boga i bliźnich. Dziś chcemy razem z Piotrem wyznać: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. I powtórzyć za św. Pawłem: „Jemu chwała na wieki wieków. Amen”.

*ks Leszek Smoliński*

**INTENCJE MSZY ŚW.****29.06—06.07.2025****NIEDZIELA 29 CZERWCA 2025 ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA**

08:00 Za + Bernarda Krybus o dar nieba /od rodziny Wiertelorz, Depta i Macheta/

10:30 W intencji rocznego dziecka Józefa Henryka Bajerskiego, jego rodziców i chrzestnych o błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.

**poniedziałek 30 czerwca 2025**

18:00 Za ++ synów Artura i Damiana, rodziców Marię i Augustyna Szmańta, Gertrudę i Leona Gąsior, Elżbietę Szmańta, dziadko z 4 stron i ++ z pokrewieństwa.

**wtorek 1 lipca 2025**

18:00 Za + Bertolda Tumulka.

**środa 2 lipca 2025**

07:00 Za wstawiennictwem MB za dusze w czyścicu cierpiące i spoczywające na naszym cmentarzu.

**czwartek 3 lipca 2025 św. Tomasza, Apostoła**

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Herberta i Adelę Czogala, syna Ryszarda, Józefa i Jadwigę Czogala, rodzeństwo z obu stron, Engelberta Tumulka, zm. kapłanów i dusze w czyścicu cierpiące.

**piątek 4 lipca 2025**

18:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

**sobota 5 lipca 2025**

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. rodziców Agnieszkę i Alfonsa Gomółka, dziadków Antoniego i Annę Mika, szwagra Huberta i dusze w czyścicu cierpiące.

**XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 6 LIPCA 2025**

08:00 Za zm. Henryka i Helenę Górecki, Floriana i Elżbietę Kichniawy, Agnieszkę Kirchniawy, Józefa i Jadwigę Krybus, zm. dzieci, Wiktora i Martę Górecki, Marię i Franciszka Kusidło, pokrewieństwo i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz opiekę NMP Matki Kapłanów dla o. Romualda Kszuk z okazji 30 rocznicy święceń kapłańskich.

2. Za zm. Martę i Ferdynanda Saiczek, Annę i Pawła Kostyrok, Łucję i Stanisława Dudek, braci Jana, Kazimierza i Maksymiliana, Libusię i Zbigniewa Śliwka, Zbigniewa Harbacz dziadków i dusze w czyścicu cierpiące.

**INTENCJE MSZY ŚW.****07—13.07.2025****poniedziałek 7 lipca 2025**

18:00 Do Bożej Opatrzności, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Mrii Kosteczko z ok. 60 r. ur.

**wtorek 8 lipca 2025 św. Jana z Dukli**

18:00 Za wstawiennictwem MB za dusze w czyścicu cierpiące i spoczywające na naszym cmentarzu.

**środa 9 lipca 2025**

07:00 W int. kapłanów o Boże prowadzenie, dary Ducha Świętego i o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

**czwartek 10 lipca 2025**

18:00 Za zm. Marię Mika w 1. rocznicę śmierci.

**piątek 11 lipca 2025 św. Benedykta**

18:00 Za zm. Teodora Wycisk, żonę Elżbietę, rodziców Wycisk Benek, Sylwię Wycisk, Ernestynę Żyłą, córkę Wandę i zm. z rodziny Jurecki.

**sobota 12 lipca 2025 św. Brunona Bonifacego z Kewrfurtu**

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za + ks. Ewalda Cwienka

**XV NIEDZIELA ZWYKŁA 13 LIPCA 2025**

08:00 Za zm. Zygmunta Okoniewski, 2 żony, 2 braci, bratanka Tomasza, Jadwigę i Jana Marek, 3 synów, 4 synowe, dziadków z czterech stron, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. męża Eryka Kara, brata Ewalda, bratową, rodziców Kara, Kszuk, Godula, rodzeństwo, Annę i Dominika Pytlik, zm. kapłanów, siostry zakonne, poległych na wojnie i dusze w czyścicu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo fatimskie – figurę niosą parafianie z Grzegorzowic